
「「「「耳耳耳耳やややや言葉言葉言葉言葉のののの不自由不自由不自由不自由なななな方方方方がががが、、、、外出先外出先外出先外出先でででで電話電話電話電話をごをごをごをご利用利用利用利用いただくいただくいただくいただく際際際際ののののコミュニケーションツールコミュニケーションツールコミュニケーションツールコミュニケーションツール」」」」

平成平成平成平成２５２５２５２５年版年版年版年版「「「「電話電話電話電話おおおお願願願願いいいい手帳手帳手帳手帳」」」」のののの発行及発行及発行及発行及びびびび贈呈贈呈贈呈贈呈についてについてについてについて

～～～～ おおおお客様客様客様客様からいただいたごからいただいたごからいただいたごからいただいたご要望要望要望要望ををををヒントヒントヒントヒントにににに昭和昭和昭和昭和５８５８５８５８年年年年からからからから発行発行発行発行、、、、今年今年今年今年でででで３１３１３１３１回目回目回目回目 ～～～～

ＮＴＴ西日本鹿児島支店（支店長：中島 馨生）では、ＮＴＴ西日本が目指す「安心・安全で暮らし

やすい街づくり」にむけた取り組みのひとつとして、平成２５年版「電話お願い手帳」３，３５０冊及び、

「ふれあい速達便」 ４，７５０冊を、鹿児島県内の各市役所や各町村役場、社会福祉団体等１０８ヵ所

に、平成２５年３月中旬から順次配付いたします。

◆贈呈式について

1.日 時 平成２５年３月１４日（木） １１：４５～１２：００

2.場 所 鹿児島市役所 市長室

3.贈呈先 鹿児島市長 森 博幸 様

4.贈呈者 ＮＴＴ西日本鹿児島支店長 中島 馨生

「電話お願い手帳」は、耳や言葉の不自由な方が、外出先で電話連絡等を行なう際に、用件や連絡先等を書いて近くの

方に協力をお願いするためのツールとして、昭和５８年に千葉県の流山電報電話局（当時）に寄せられたお客様のご要望

をヒントに発行して以来、毎年内容を充実させながら継続して発行し、 今年で３１回目となります。

本手帳には、電話に関するお問い合わせ、ご注文をファクスで承る「ＮＴＴふれあいファクス」の案内や、災害・緊急時に

役立つ「災害用伝言ダイヤル（１７１）」「災害用ブロードバンド伝言板（ｗｅｂ１７１）」の情報等も掲載しています。

また、 「ふれあい速達便」は、耳や言葉の不自由な方のコミュニケーション手段として、ファクスを簡単にご利用いただく

ためのファクス送信用紙です。

ＮＴＴ西日本鹿児島支店は、今後も「電話お願い手帳」等をはじめとする社会貢献活動に積極的に取り組

んでまいります。

平成２５年版の「電話お願い手帳」・「ふれあい速達便｣の発行にあたり、３月１４日（木）に、『鹿児島市役所』

にて贈呈式を行います。【詳細については、下部「◆贈呈式について」を参照ください】

ニュースリリースに記載されている内容は、報道発表時のものです。

最新の情報と内容が異なる場合がございますので、あらかじめご了承ください。

平 成 2 5 年 3 月 7 日

NTT西日本 鹿児島支店


